
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33293  11Terça-feira, 17 DE JANEIRO DE 2017

Período: 10 e 11/11/2016.
Servidores:
Osvaldo Davi de Castro Tavares/ Mat.57210985-1
Ordenador de Despesa
Carlos Alberto Paccini dos Santos
Diretor do 6º CRS/SESPA

Protocolo: 138224

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -9ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 01 DE 13 DE JANEIRO DE 2017
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usan-
do de suas atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 
3.985/2015, publicada no Diário Oficial do Estado nº 33003 de 
03/11/2015.
CONSIDERANDO os termos do Processo N° 2017/16427
RESOLVE:
Designar a servidora CLECIANE DE SOUSA SILVA, Id Funcional 
n°73504192/1 ocupante do cargo de Técnico de Enfermagem, 
lotado no Centro de Atenção Psicossocial- CAPS Santarém para 
responder pela Coordenação do Centro de Atenção Psicossocial 
– CAPS II de Santarém, sem ônus, durante o impedimento 
do titular, ALDA LIMA LEMOS no período de 02/01/2017 a 
26/01/2017. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 16 de Janeiro de 2017.
MARA LÚCIA MORAES DOS SANTOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 138153

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -10ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº 4, de 12 de Janeiro de 2017.
O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas 
atribuições legais e considerando as exigências no Art. 3° 
Inciso IV da Lei Federal n° 10.520/2002, o disposto no art. 5°, 
inciso II da Lei Estadual n° 6.474/2002, do Decreto Federal n° 
5.450/2005 e do Decreto Estadual n° 2.069/2006.
RESOLVE:
I – Designar como Pregoeira a servidora efetivo HILDEANI 
THALITA DE OLIVEIRA FARINA, Matricula n° 54194085-1, em 
substituição ao Servidor DILSON MARCOS PINTO DE SOUZA 
por motivo de férias regulamentares, para coordenar os 
procedimentos licitatórios do Pregão Eletrônico n° 10/2016 (em 
curso) protocolado sob os autos do Processo n° 2016/361959 
que tem como objeto a contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva 
e na instalação de aparelhos de ar condicionado, para atender 
as necessidade do 10° CRS/SESPA pelo período de 12 meses.
III – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Altamira-PA, 12 de Janeiro de 2017.
EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 138198
Portaria nº 5, de 12 de Janeiro de 2017.
O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas 
atribuições legais e considerando as exigências no Art. 3° 
Inciso IV da Lei Federal n° 10.520/2002, o disposto no art. 5°, 
inciso II da Lei Estadual n° 6.474/2002, do Decreto Federal n° 
5.450/2005 e do Decreto Estadual n° 2.069/2006.
RESOLVE:
I – Designar como Pregoeira a servidora efetivo HILDEANI 
THALITA DE OLIVEIRA FARINA, Matricula n° 54194085-1, em 
substituição ao Servidor DILSON MARCOS PINTO DE SOUZA 
por motivo de férias regulamentares, para coordenar os 
procedimentos licitatórios do Pregão Eletrônico n° 07/2016 (em 
curso) protocolado sob os autos do Processo n° 2016/309161 
que tem como objeto a aquisição de gêneros alimentícios não 
perecíveis e materiais descartáveis para atender as necessidades 
do 10° CRS/SESPA pelo período de 12 meses.

III – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Altamira-PA, 12 de Janeiro de 2017.
EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 138199

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -11ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARA
Portaria nº 65 de 09/12/2016
Onde se lê: TRIÊNIO DE 12.11.2000 À 11.11.2003
Leia-se: TRIÊNIO DE 12.11.2003 À 11.11.2006
Onde se lê: PERÍODODE 01.11.2016 À 30.12.2016
Leia-se: PERÍODODE 01.01.2017À 01.03.2017
Portaria nº 66 de 09/12/2016
Onde se lê: PERÍODODE 01.03.2017 À 29.04.2017
Leia-se: PERÍODODE 02.03.2017À 30.04.2017

Protocolo: 138068

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -12ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Portarianº 033 de 16 de Janeiro de 2017.
Nome: Divino de Souza Espindula
Cargo: Guarda de Endemias
Matrícula/Siape: 504755
CPF: 246.720.762-53
Período: 23 a 27.01.2017.
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Cumarú do Norte, Pau D´arco, e Floresta do Araguaia,,
Objetivo: Orientar os Coordenadores de endemias quantos os 
trabalhos de controle da dengue, Zika e Chikungunya e ainda 
supervisionar as atividades de campo dos agente de endemias,.
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira

Protocolo: 138072
Portaria nº 038 de 16 de Janeiro de 2017.
Nome: Leonaldo Carvalho da Silva
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula/Siape: 5897544-1
CPF: 959.665.792-53
Período: 23 a 27.01.2017
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Cumarú do Norte,
Objetivo: Capacitar Agente Comunitários de Endemias e 
Supervisores,
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira.

Protocolo: 138108
Portaria nº 039 de 16 de Janeiro de 2017.
Nome: Nestor de Souza Oliveira
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 498815
CPF: 154.362.762-53
Período: 16 a 20.01.2017
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Bannach, Xinguara e Sapucaia
Objetivo: Orientar os Coordenadores de endemias e 
os digitadoresdo SisPNCD, LIRAa e PNEM, quanto a 
necessidade de mantermos as informações dos referidos 
Sistemas atualizadas,
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira

Protocolo: 138113
Portaria nº 35 de 16 de Janeiro de 2017.
Nome: Carlos Alexandre Borges
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 498723
CPF: 097.539.821-00
Período: 16 a 20.01.2017
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa

Destino: Sapucáia,
Objetivo: Capacitar Agente Comunitários de Endemias e 
Supervisores,
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira.

Protocolo: 138095
Portaria nº 36 de 16 de Janeiro de 2017.
Nome: Carlos Alexandre Borges
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 498723
CPF: 097.539.821-00
Período: 23 a 27.01.2017
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Cumarú do norte
Objetivo: Capacitar Agente Comunitários de Endemias e 
Supervisores,
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira.

Protocolo: 138098
Portaria nº nº 034 de 16 de Janeiro de 2017.
Nome: Divino de Souza Espindula
Cargo: Guarda de Endemias
Matrícula/Siape: 504755
CPF: 246.720.762-53
Período: 30.01 a03.02.2017.
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino Agua Azul do Norte, Ourilandia , Tucamã e São Félix do 
Xingú,,,
Objetivo: Orientar os Coordenadores de endemias quantos 
os trabalhos de controle da dengue, Zika e Chikungunya 
e ainda supervisionar as atividades de campo dos agente 
de endemias,.
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira

Protocolo: 138089
Portaria nº 040 de 16 de Janeiro de 2017.
Nome: Nestor de Souza Oliveira
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 498815
CPF: 154.362.762-53
Período: 23 a 27.01.2017
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Cumarú do Norte Pau D´arco e Floresta do Araguaia
Objetivo: Orientar os Coordenadores de endemias e os 
digitadoresdo SisPNCD, LIRAa e PNEM, quanto a necessidade de 
mantermos as informações dos referidos Sistemas atualizadas,
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira

Protocolo: 138116
Portaria nº nº 032 de 16 de Janeiro de 2017.
Nome: Divino de Souza Espindula
Cargo: Guarda de Endemias
Matrícula/Siape: 504755
CPF: 246.720.762-53
Período: 16 a 20.01.2017.
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Bannach Xinguara e Sapucaia,
Objetivo: Orientar os Coordenadores de endemias quantos 
os trabalhos de controle da dengue, Zika e Chikungunya 
e ainda supervisionar as atividades de campo dos agente 
de endemias,.
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira

Protocolo: 138071
Portaria nº 037 de 16 de Janeiro de 2017.
Nome: Leonaldo Carvalho da Silva
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula/Siape: 5897544-1
CPF: 959.665.792-53
Período: 16 a 20.01.2017
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Sapucáia,
Objetivo: Capacitar Agente Comunitários de Endemias e 
Supervisores,
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira.

Protocolo: 138104
Portaria nº 041 de 16 de Janeiro de 2017.
Nome: Nestor de Souza Oliveira
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 498815
CPF: 154.362.762-53
Período: 30.01 a03.02.2017
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Agua Azul do Norte, Ourilandia, Tucumã, e São Félix 
do Xingú,
Objetivo: Orientar os Coordenadores de endemias e os 
digitadoresdo SisPNCD, LIRAa e PNEM, quanto a necessidade de 
mantermos as informações dos referidos Sistemas atualizadas,
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira

Protocolo: 138119


